平成 26年 6月 26日

秩 父 鉄 道 株 式 会 社

秩父鉄道株式会社（本社：埼玉県熊谷市、代表取締役社長：大谷 隆男）では、鉄道む

すめ「桜沢みなの」の誕生を記念して、「鉄道むすめ『桜沢みなの』誕生記念乗車券」を平

成 26年 6月 28日（土）より下記の通り発売いたします。

記

１．鉄道むすめ「桜沢みなの」誕生記念乗車券

１）発 売 期 間 平成 26年 6月 28日（土）～12月 31日（水）

※各駅の割り当て分が無くなり次第終了

２）発 売 箇 所 秩父鉄道 羽生、熊谷、桜沢、寄居、長瀞、皆野、秩父、

御花畑、三峰口駅窓口

インターネット通販サイト「ちちてつ e-shop」

３）様 式 カラー硬券乗車券 1枚 オリジナル台紙に貼付

４）発 売 額 580円（桜沢⇔皆野間片道乗車券 大人 580円）

５）発 売 部 数 2,000 セット限定

２．鉄道むすめ「桜沢みなの」について

「鉄道むすめ」は、株式会社トミーテックが展開する、全国の鉄道事業者の制服を着

たキャラクターです。

秩父鉄道のキャラクターとして誕生した「桜沢みなの」は、「鉄道むすめ」の１人で、

秩父鉄道の駅務係です。平成 26 年 3月に発売された、㈱アスキー・メディアワークス発

行のホビー月刊誌「電撃ホビーマガジン」にて発表されました。

  名前の由来は秩父鉄道の「桜沢駅」と「皆野駅」で、自分の髪の色にも近い “ロウバ

イの花”がお気に入りです。

平成 26年 3月デビュー！

鉄道むすめ「桜沢みなの」

誕生記念乗車券発売について

＜乗車券イメージ＞

＜乗車券台紙貼付イメージ＞

以 上